Das vormoderne Klausenburg stellte eine einzigartige Erscheinung 
in der siebenbürgischen Städtelandschaft dar. Diese Behauptung kann 
durch die juristich-politische Sonderstellung belegt werden2. Nicht das 
Nebeneinander zweier Ethnien und vormodernen Nationen ist das Besondere 
an Klausenburg, sondern der rechtliche Stand der Stadt, ihre Zugehörigkeit 
bzw. Nichtzugehörigkeit zu einem Städtebund und vor allem die Verteilung 
der Macht. 

Am Vorabend der Reformation war Klausenburg eine königliche 
Freistadt, die sich aus der Bevormundung von Bistritz und später Hermannstadt 
gelöst hatte3. Ihre Verwaltung funktionierte aufgrund des Ofener Stadtrechtes, 
sowohl was die Zusammensetzung des Rates: “Tandem vero singulis annis, 

2 Rüsz-Fogarasi Enikő, Privilegiile şi îndatoririle oraşelor din Transilvania voivodală, 
Cluj-Napoca, 2003, S. 100, 111, 160, 214.

3 Ebenda, S. 100, 214.
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et temporibus perpetuis pro tempore constitutionis, et praefectionis Judicis, et 
Juratorum Centum personae fide dignae, et bonae famae, quarum quinquaginta 
Hungari, et totidem Saxones eligantur, eademque personae electae uno anno 
Hungarum, alio vero Saxonem pro Iudice, ex Hungaris etiam sex personas, 
ex Saxonibus totidem personas bene meritas pro eorum Juratis concorditer 
sine aliquo rumore, et periculo personarum eligere”4 als auch die Richterwahl 
betrifft: „Vt a modo deinceps in eleccione huiusmodi Judicum et Juratorum 
Ciuium aliarumque personarum. curam ipsius Ciuitatis nostre gerencium. 
Omnia illa iura consuetudinem et modus quibus Ciuiutas nostra Budensis 
Vtitur, tenere et obseruare, hÿsque in perpetuum Vti et frui.“5 

Das Prinzip der Alternanz und Parität bezog sich aber ausschließlich 
auf die Stadtverwaltung, nicht aber auf die Besetzung des Stadtpfarramtes, 
das ausschließlich der sächsischen Nation gehörte. Der letzte Stadtpfarrer, 
der aufgrund dieses Privilegs gewählt wurde, war Franz Davidis (bekannt 
vor allem als Dávid Ferenc). Diese Lage änderte sich 1568, als infolge 
der Auseinandersetzung zwischen den beiden Nationen die Union von 
1458 durch einen königlichen Beschluß ergänzt wurde: „“pro evitandis in 
posterum dissensionibus, hanc rectificationem in omnibus infrascriptis inter 
partes praedictas perpetuo duraturam, ex judiciaria deliberatione nostra 
constitutimus, decrevimus, et pronunciavimus: I. Primum quidem, ubi de 
electione Plebanorum, et Templo majori, ac principali agitur, etsi in Litteris 
praescriptis privilegialibus super unione, et aequali dominio confectis, electio 
Plebanorum, et templum praedictum non specificantur, tamen cum eadem 
Litterae unionem, et aequale dominium inter partes praedictas observandum 
in se contineant […] ut Plebanus de communi eorum libera eligatur voluntate, 
quod his verbis descriptum habetur: […] judicavimus, cum toti Communitati 
concessa electio et Hungaros, et Saxones aequaliter in electionis dominium 
includat, […] et in electione Plebanorum pro unione commune suffragium, et 
aequale dominium inter partes praedictas observetur, et quidem certo modo, et 
ordine statuimus: ut Plebanatum Colosváriensem in praesentiarum, vita comite 
modernus Plebanus Franciscus Davidis in natione Saxonica habeat, qui, si e